
                              令和２年７月３１日 

１年生保護者様 

 

                         大阪市立平野北中学校 

                         校 長  堀  展久 

 

 

１年生 泊行事(一泊移住)の中止について 

 

 

 盛夏の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげま

す。平素より本校の教育活動にご理解、ご協力を賜りまして、誠にありがとうご

ざいます。 

 さて、１年生の泊行事を９月１日から予定しておりましたが、７月中旬より、

新型コロナウイルスの感染者数が増加しており、実施について協議してまいり

ました。感染予防対策のために施設での活動が制約されることや、また、大人数

が同じ部屋で宿泊することが避けられないこともあり、中止という決断に至り

ました。 

なお、交通機関等のキャンセル料が発生しない７月末での決定になりました

こと、ご理解いただきますようよろしくお願いします。 

また、８月５日(水)に予定しておりました「一泊移住保護者説明会」につきま

しても中止とさせていただきます。出席を予定されておられました保護者の皆

様には誠に申し訳ございませんが、諸般の事情をご賢察のうえ、ご理解いただき

ますようお願い申しあげます。 

今後とも、本校の教育活動に対しまして変わらぬご支援を賜りますよう、お願

い申しあげます。 


